

بازتوزیع ثروت، چرا و چگونه؟

بی‌شک در مسیر تقسیم عادلانه ثروت وامکانات کشور در بین مردم جامعه خطاهایی ظهور و بروز می‌کند که این خطاها از طریق نظام باز توزیع ثروت قابل جبران است. برای برطرف کردن خطا در توزیع عادلانه ثروت مقوله‌ای با عنوان باز توزیع ثروت در جامعه مطرح می‌شود تا از انباشت ثروت در برخی از دهک‌های بالای درآمدی جامعه و شکل گیری فقر در دهک‌های پایین درآمدی جامعه جلوگیری شود. مقصود از سیاست باز توزیع، سیاستی است که بر اساس آن، دولت پس از انجام تلاش‌های اقتصادی افراد مختلف در جامعه و تولید ثروت و ایجاد درآمداز جانب آنان، بخشی از درآمد و ثروت اغنیار را گرفته و میان فقرا و نیازمندان توزیع کند.

در مرتبه نخست، افراد بر اساس کار، تلاش، استعداد، شانس و مسائلی نظیر اینها به ثروت و درآمدی دست می‌یابند که به این مرحله، هر مرحله توزیع ثروت می‌گویم، در مرحله بعد، دولت برای رفع فقر و ایجاد توازن نسبی ثروت و درآمد میان اقشار مختلف، بخشی از درآمد ثروتمندان را گرفته و میان طبقات ضعیف‌تر توزیع می‌کند، از همین‌رو این سیاست را سیاست باز توزیع ثروت (توزیع مجدد) نامیده‌اند.

در این بین، به نظر می‌رسد اسلام با سیاست باز توزیع موافق است و یکی

از ابزارهای مهم برای ایجاد عدالت اقتصادی را گرفتن بخشی از ثروت

و درآمداغنیاء و توزیع مجدد آن میان فقرا و نیازمندان می‌داند. در ادامه

برخی مستنداتنی که در این‌باره می‌توان ارائه کرد، آورده شده است.

در همین راستا امام خمینی (ره) در مقام فقهیبه که از زمان قدس‌ورش

در حوزه و پرداختن به مباحث علمی نگاهی حکومتی و سیاسی به

فقه و اسلام دانشمند درباره استنبطای حق فقیران از اغنیاء با استناد به

روایتی می‌فرمایند: «ما حدیث داریم که می‌شود با آن فتوا داد و عمل

کرد و آن این است که «فقرا در اموال اغنیاء شریک هستند». مگر نه این

است که مال مورد شرکٔ متاع است، پس فقرا در مال اغنیاء شرکٔ

دارند. کسی که حقوق مالی خود را پرداخت نکرده است، سهمی که

می‌یاست پرداخت کند، به‌صورت مشاع در دست اوست و در صورت

کلیه اموالش را هم بدهند باز دهکدارند... ببینید این ثروت‌های بزرگ

چطور انباشته شده است. من احتمال اینکه اینها حقوق شرعی خود

را پرداخته باشند حتی در مورد یک نفر نشان هم نمی‌دهم. در مواردی

اگر همه اموالش را برای غیر شریک خود گرفته‌شود باز بابت حقوق شرعی

(امام خمینی، ۱۳۷۲، ج ۱۴، صص ۲۰۳-۳۰۴).

حدیث مزبور که به‌گفته امام خمینی(ره) می‌توان براساس آن فتوا صادر کرد، از امام صادق(عل نق) نقل شده است و سندی دیگر برای تأکید اسلام بر خشمشی باز توزیع قلمداد می‌شود. متن حدیث چنین است: «رَأَى اللهُ تَبَارَكَ وَتَعَالَى أَشْرَكَ بَيْنَ الْأَغْنِيَاءِ وَالْفُقَرَاءِ فِي الْأَمْوَالِ فَلَيْسَ لَهُمْ أَنْ يَضْرُقُوا إِلَى غَيْرِ شَرِّكَائِهِمْ» (حز عمالی ۹، ۴۰۹، ج ۹، ص ۲۱۹) خدای تعالی بین اغنیاء و فقیران در اموال شرکات قرار داده است، بنابراین اغنیاء حق ندارند اموال را برای غیر شریک خود (فقیران) مصرف کنند.

همچنین امام خمینی(ره) در زمانی که بحث تصویب منع قانون منع تخلیه خانه‌های استیجاری به سبب عسر و حرج پیش آمده بود، در پاسخ به نامه یکی از مراجع تقلید وقت که به تصویب این قانون معترض بودند، نوشتند: «این طرز رفتار و افکار سرمایه‌داران بزرگ و نیز زمین‌خواران غیر مشروع و دارندگان آثار ثمان‌های بسیار که بی‌تعهد به احکام اسلام به‌طور شامع‌ور به‌مدست آورده‌اند و امروز با حساب دقیق ملک مطلق اسلام است که باید صرف مصالح اسلام و مسلمان شود و به مسئندان که با عسر و ذلت و به سر می‌یابند، باید رسیدگی شود، به سبب ستم‌کار می‌رسانند تا معلوم شود چه مصیبت‌هایی بر اسلام و مسلمان می‌گردد. اکثر قریب به اتفاق تمام مساکن اجاره‌ای از این قشر است که با رسیدگی فقهی باید از آنها مصادره شود و کم کسی است که معتقد به اسلام و متعهد به آن باشد و حاضر شود در سرمای زمستان و گرمای طاق‌تفسری تابستان، یک عده زن و بچه بی‌پناه را برای سودجویی هرچه بیشتر از خانه بیرون براند و اطفال آنان را در معرض تلف گذارد.» (امام خمینی، ۱۳۷۲، ج ۱۷، ص ۵۰۰).

در صورت‌با توجه به مستنداتنی که ارائه شد و نیز مستندات متعدد دیگری که در اینجا مجال ذُخ آنها نیست، تردید نمی‌توان کرد که در جهت تحقق عدالت اقتصادی، اصل خشمشی باز توزیع در اسلام پذیرفته‌شده‌و حتی مورد تأکید اسلام است، منتهای مراتب باید متذکر شد بی‌شک شرط توزیع عادلانه ثروت و همچنین باز توزیع عادلانه ثروت در جامعه برخوردارن یک نظام اطلاعاتی شفاف از شرایط اقتصادی تمامی افراد جامعه می‌باشد که متأسفانه تا کنون برای برقراری چنین پایگاه اطلاعاتی مقاومت‌های بسیاری انجام گرفته و سازمان امور مالیاتی وسایر نهادهای متولی تجمیع و جمع‌آوری اطلاعات اقتصادی افراد نتوانسته‌اند به اطلاعات اقتصادی ثروتمندان دست پیدا کنند.

■ ناکامی سازمان امور مالیاتی در سایر دستگاه‌های متولی
تپه یک بانک جامع اطلاعاتی از هزینه و درآمد تک‌تک افراد جامعه نشان می‌دهد باید مزارتی در رابطه با شفاف‌سازی تاریکخانه اقتصادی برخی از دهک‌های ثروتمند جامعه انجام گیرد زیرا در غیر این صورت نمی‌توان به توزیع عادلانه ثروت و باز توزیع عادلانه ثروت در جامعه امیدوار بود.

خبرگزینانه

ممنوعیت فروش بلیت اضافه نروزی هواپیما

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به افزایش نظارت در فروش اضافه بـسر ظرفیت بلیت هواپیما گفت: تا ۳۰ تا ۳۵ درصد تأخیرها ناشی از مسائل فنی است.
علیرضا جهانگیریان در نشست خبری در پاسخ به پرسشی در خصوص فروش بلیت اضافه توسط برخی ایرلاین‌ها در نوروز گفت: برخی مواقع در آخرین لحظات، مجوزهایی که ایرلاین‌ها پیش‌بینی می‌کردند، در سفرهای بین‌المللی صادر نمی‌شود و همین دلیل مشکلاتی برای مسافران و ایرلاین به وجود می‌آید. وی افزود: به همین دلیل برای جلوگیری از فروش اضافه بلیت، سازمان هواپیمایی قبل از اینکه مجوزهای نوروزی را صادر کند، از ایرلاین‌ها درخواست کرد هواپیماهای آماده پرواز را معرفی کنند و سازمان بر اساس هواپیماهای فعال، مجوز پروازی صادر کرد. جهانگیریان در خصوص مجوزهای پروازی گفت: نوروزی سال تاریخ ۲۰ اسفند ماه تا ۱۵ فروردین‌ماه مجوزهای برنامه‌ای و فوق‌العاده صادر شده که در بخش پروازهای برنامه‌ای داخلی، ۴ درصد است و پروازهای بین‌المللی ۱۷درصد مجوز داشته‌ایم.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ۲۳۵۰ مجوز پرواز فوق‌العاده برای ایرلاین‌های داخلی در نوروز صادر شد، گفت: در مقایسه با سال گذشته صدور مجوزها در پروازهای داخلی ۶۵درصد افزایش یافته است. جهانگیریان با بیان اینکه سال گذشته ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار مسافر جابه‌جا شدند، گفت: اسسال با ۱۰ تا ۷ درصد افزایش، به بالاتر از ۳ میلیون مسافر می‌رسیم. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در خصوص مشکلات پروازهای چارتی اظهار داشت: چارت اجتناب‌ناپذیر است زیرا در کشور مناطق خاصی داریم که مردم ترجیح می‌دهند با تور به آنجا سفر کنند که برای تورها هم از قبل فروش چارتی انجام می‌شود.

چون و چرنا

گزارش یک

بورس در صعود، دلار و سکه در افت و خیز

نوسان بهای دلار کرکره صرافی‌ها را پایین کشید



گزارش یک

در جریان مبادلات روز گذشته بازار ارز، قیمت دلار پس از سقوط به محدوده ۳ هزار و ۱۶۰ به یکباره بالا کشید و تا لحظه تنظیم این گزارش ۳ هزار و ۲۵۵ دلار قیمت گذاری شد، این نوسان دور از انتظار موجب شد برخی از صرافی‌ها یا پایین کشیدن کرکره در مغازه‌های خود، دست از معاملات بکشند، در این بین نیز بازار سهام یا رشد قیمت‌ها همراه شد تا

جایی که شاخص کل بورس اوراق بهادار یا ۳۷۰ واحد افزایش به ۶۴ هزار و ۹۸۰ واحد رسید.

به گزارش «چون» دلار که در روز شنبه به بهای ۲ هزار و ۲۷۸ واحد معامله می‌شد در ساعات ابتدایی معاملات روز گذشته تا محدوده ۳ هزار و ۱۶۰ تومان سقوط کرد اما به یکباره در جهت بازیابی ارزش از دست رفته حرکت کرد، به‌طوری که در ساعات پایانی روز گذشته به بهای ۳ هزار و ۲۵۵ تومان معامله شد.

■ بازار بهت‌زده شد
نکته جالب در جریان معاملات آن بود که صرفان

کشاورزی

عضو ناظر مجلس در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

رئیس سازمان امور اراضی کشور با بیان اینکه طی ۱۶ سال گذشته ۱۰۰ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی کشور به صورت مجاز و غیرمجاز تغییر کاربری شده است، گفت: درباره آمایش سرزمین در کشور ۴۰ سال است بحث می‌شود اما اجرایی‌شود، به گزارش فارس، قباد افشار گفت: سال گذشته که من کار را در سازمان آغاز کردم بودجه سازمان حدود ۶ میلیارد تومان بود و سازمانی که تا این‌س اندازه دارای اهمیت، وظایف حاکمیت و مسئولیت‌های فراوانی است، عده‌ای به دنبال منحل کردن آن بودند.

عضو ناظر مجلس در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

۲۵میلیارد دلار کالای قاچاق وارد کشور می‌شود

قاچاق

کالا و ارز گفت: آمارها نشان می‌دهد سالانه بین ۲۰ تا ۲۵ میلیارد دلار کالای قاچاق وارد کشور می‌شود که با احتساب ارز ۲ هزار تومان، به‌اندازه کل درآمدهای نفتی کشور کالای قاچاق وارد کشور می‌شود.

محمد رضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمان و نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به هشدار مقام معظم رهبری در مورد واردات کالا اظهار داشت: یکی از موضوعات مهمی که هم در فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب و هم در مجلس مورد تأکید است، موضوع حمایت از تولید ملی است که قبل از اینکه بخواهیم مستقیماً از تولید ملی حمایت کنیم، باید به‌سمت مبارزه با قاچاق کالا برویم.

وی با بیان اینکه مبارزه با قاچاق کالا یک راهکار مؤثر در حمایت از تولید داخلی است، تصریح کرد: متأسفانه به‌دلیل عدم اجرای دقیق و کامل قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز شاهد اتفاقات بسیار ناگواری در خصوص ورود کالاهای بدون ضابطه به داخل کشور هستیم.

«آمارها نشان می‌دهد سالانه بین ۲۰ تا ۲۵ میلیارد دلار کالای قاچاق وارد کشور می‌شود که با احتساب ارز ۳ هزار تومان، در واقع به‌اندازه کل درآمدهای نفتی کشور کالای قاچاق وارد می‌شود، یعنی به این میزان کالای قاچاق وارد کشور می‌شود که مقام معظم رهبری در فرمایشات اخیر خود اشاره کر دند عده‌ها

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۳

دوشنبه ۲۵ اسفند ۱۳۹۳ | ۲۵ جمادی‌اول ۱۴۲۴ |

مربوط به گسترش نفت و گاز پارسیان و نماد فولاد خوزستان در کاهش شاخص اثر گذار بودند.
تبدیل کنندگان ریال به…
طی سال‌های گذشته و در اثر تحریم‌های ناعادلانه و سیاست‌های اشتباه دولتی قیمت ریال مسیر نزولی را در پیش گرفت، از همین رو اغلب مردم جامعه برای حفظ ارزش خود، ریال را به دلار، سکه، طلا، ملک، سهام، سپرده بانکی تبدیل کردند، همین سرمایه‌گذاری‌های عظیم موجب شده نتیجه مذاکرات هسته‌ای از حساسیت قابل ملاحظه‌ای برای سرمایه‌گذاران برخوردار باشد، به طوری که بازارها به اخم و لیخنده‌های مذاکره‌کنندگان هسته‌ای واکنش منفی و مثبت نشان می‌دهند.

■ ۱۸میلیارد دلار خانگی

چند سال اخیر را باید یکی از مقاطعی دانست که از نظر اقتصادی قابل مطالعه و بررسی عمیق است، در سال‌های اخیر بیشترین نوسانات در اقتصاد کشور شکل گرفته است. این نوسانات موجب ایجاد شرایط جدیدی در رفتارهای اقتصادی و اجتماعی مردم و فعالان اقتصادی شده است. یکی از این رفتارها پدیده ورود قابله مردم به بازارهای اقتصادی چون طلا، ارز، سکه، سهام و خرید و فروش کالاهای مصرفی است. این پدیده از آن جهت در دو سال اخیر حرکت عمودی به خود گرفت که ارزش بول ملی هر روز در کاهش بود مردم برای حفظ دارایی‌های خود به خرید دارایی‌های دیگر روی آوردند. در این حالت شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز گذشته نیز با ۳۷۰ واحد افزایش به رقم ۶۴ هزار و ۹۸۰ واحد رسید و ارزش روز بازار به ۲۹۰ هزار میلیارد تومان رسید. گفتنی است سهامداران بورس حدود ۶ تا ۷میلیون نفر هستند که نوسان قیمت سهام بی‌شک دارایی‌های این افراد را دستخوش تغییر می‌کند. شاخص قیمت با ۱۶۰ واحد افزایش به ۲۸ هزار و ۲۲۲ واحد رسید. شاخص کل با ۶۷ واحد افزایش به ۹ هزار و ۸۷۸ واحد رسید. شاخص قیمت با ۶۲ واحد افزایش به ۹ هزار و ۶۳ واحد رسید و شاخص آزاد شناسور نیز با ۷۷۵ واحد افزایش به ۲۴ هزار و ۳۹۵ واحد رسید.

افزایش به ۲۴ هزار و پاسار مربوط به بانک پاسار گاد، نماد شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی، نماد بانک صادرات ایران و نماد بانک تجارت در تقویت شاخص و نمادهای پارسان

از نوسان قیمت دلار شوکه شدند تا جایی که برخی از صرافان دست از معامله کشیدند، البته برخی از تحلیلگران افت قیمت دلار را به مواردی چون خوشبینی به حصول نتیجه مذاکرات هسته‌ای و همچنین عرضه دلارهای خانگی از ترس افت قیمت دلار نسبت دادند اما افزایش مجدد قیمت دلار تقریباً روپویدی بی‌پاسخ و بدون تحلیل باقی ماند.

■ شاخص کل بورس در آستانه ۶۵هزار واحد
در این بین خوشبینی به نتیجه مذاکرات هسته‌ای تکانی هم به بازار بورس اوراق بهادار داد.

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز گذشته نیز با ۳۷۰ واحد افزایش به رقم ۶۴ هزار و ۹۸۰ واحد رسید و ارزش روز بازار به ۲۹۰ هزار میلیارد تومان رسید. گفتنی است سهامداران بورس حدود ۶ تا ۷میلیون نفر هستند

که نوسان قیمت سهام بی‌شک دارایی‌های این افراد را دستخوش تغییر می‌کند. شاخص قیمت با ۱۶۰ واحد افزایش به ۲۸ هزار و ۲۲۲ واحد رسید. شاخص کل با ۶۷ واحد افزایش به ۹ هزار و ۸۷۸ واحد رسید. شاخص قیمت با ۶۲ واحد افزایش به ۹ هزار و ۶۳ واحد رسید و شاخص آزاد شناسور نیز با ۷۷۵ واحد افزایش به ۲۴ هزار و ۳۹۵ واحد رسید.

افزایش به ۲۴ هزار و پاسار مربوط به بانک پاسار گاد، نماد شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی، نماد بانک صادرات ایران و نماد بانک تجارت در تقویت شاخص و نمادهای پارسان

تغییر کاربری ۱۰ هزار هکتار زمین کشاورزی در ۱۶ سال

وی تصریح کرد: کشورهایی که در سطح ما هستند حداقل ۵۰ سال از قانون حفظ کاربری اراضی آنها می‌گذرد و کشورهای توسعه یافته و پیشرفته بین ۵۰ تا ۸۰ سال است که دارای قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی هستند.

رئیس سازمان امور اراضی کشور بیان داشت: از دهه ۴۰ بحث آمایش سرزمین وجود داشته اما اجرا نشده و اگر آمایش صورت می‌گرفت در غرب تهران کارخانه ساخته نمی‌شد و صنایع آبربری مثل ذوب‌آهن و فولاد در اصفهان ساخته نمی‌شد.



شرکت ملی گاز
شرکت گاز استان لرستان «سهامی خاص»

افشار بیان داشت: بیش از ۷۰ درصد زمین‌های کشاورزی فاقد سند است و ما به دنبال این هستیم تا با تأمین سرمایه افراد را تشویق کنیم که زمین‌های خود را خریداری و به قطعات بزرگ تبدیل کنند. وی با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد از اراضی کشور به عنوان اراضی کشاورزی و منابع طبیعی در اختیار وزارت کشاورزی است، بیان داشت: با توجه به اینکه ۲۰ درصد از اراضی کشاورزی کشور سند مالکیت ندارد برای مشخص کردن اراضی دولتی و شخصی و سنددار کردن اراضی به نقشه‌کاداستر نیاز داریم.

پروژه تپه‌سبز

■ معاون وزیر راه با بیان اینکه ۶۰درصد تأخیرات پروازی منشأ فنی و ۲۰درصد منشأ شرایط نامناسب جوی دارد به الزام ایرلاین‌ها در تعیین نوع پروازهای خود بر اساس برنامه‌ای و چارتری خبر داد و گفت: شرکت‌های هواپیمایی تا شش ماه مهلت دارند نسبت به اعلام برنامه‌ای یا چارتر بودن پروازهای خود اقدام کنند.

■ معاون برنامه‌ریزی و نظارت بر منابع هیدرو کرپوری وزارت نفت از خروج شرکت‌های نفتی از فهرست خصوصی‌سازی خبر داد.

■ طبق مصوبه دیروز مجلس، دولت موظف شد بارانه خانوارهای پردرآمد را قطع کند. خانوارهای پردرآمد «به تشخیص دولت و براساس شرایط اقلیمی، بعد خانوار و محل سکونت و میزان درآمد» تعیین می‌شوند.

■ وزیر نیرو گفت: برای اولین بار سهم برداشت آب از هر دشت کشور مشخص شده که در راستای اجرای طرح تعادل بخشی به منابع زیرزمینی

آب کشور، از سال ۹۴ سهم‌بندی برداشت از دشت‌ها را اجرائی می‌کنیم.

■ وزیر راه و شهرسازی در نامه‌ای به دادستان کل کشور با اشاره به تعطیلات احتمالی متصرفان، کاهش نظارت‌ها، خواستار جلوگیری از اقدامات احتمالی متصرفان، افراد فرصت‌طلب و سودجو که مبادرت به تجاوز به اراضی ملی می‌کنند، شد.

■ آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد: ثبات در قیمت‌های نفت موقت است زیرا اشباع بازار جهانی طلای سیاه رو به افزایش است و هیچ نشانه‌ای مبنی بر کاهش در تولید نفت امریکا دیده نمی‌شود.

■ رئیس مرکز ملی فرش: روند کاهش صادرات فرش دستباف متوقف شد.

■ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: دنبال این نیستیم برای هر خدمتی دستمان را در جیب مردم کنیم.

مخبر

کدام بانک‌های ایرانی بیشترین دارایی را دارند؟



گروه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری کشور در فهرست ۵۰۰ شرکت پرفروش ایرانی ۲۲نم‌نماه دارد، در این میان سه بانک ملت، تجارت و پارسیان در فهرست ۱۰ شرکت نخست قرار گرفته‌اند و به ترتیب در رتبه‌های ششم، هشتم و نهم ایستاده‌اند.

به گزارش الف، بانک ملت در جدول مربوط به شاخص «بیشترین دارایی» نیز در صدر فهرست قرار داد. این بانک در شاخص‌های

بیشترین میزان ارزش افزوده و بیشترین اشتغال زایی رتبه پنجم را به خود اختصاص داده است. همچنین نام بانک تجارت در جدول‌های مربوط به شاخص «بیشترین دارایی» و ۱۰ شرکت پیش‌رو در جایگاه سوم دیده می‌شود. بانک پارسیان نیز چهارمین شرکت ایران از لحاظ بیشترین دارایی است. هلدینگ بانک صادرات ایران، چهارمین عضو گروه «بانک‌ها و مؤسسات اعتباری» است که نام آن در میان ۵۰۰ شرکت تر ایران درج شده است. این بانک در فهرست کلی، با هفت پله سقوط نسبت به سال قبل در رده چهاردهم قرار داد. بانک صادرات در جدول‌های مربوط به «بیشترین دارایی» و «بیشترین اشتغال‌زایی» به ترتیب جایگاه دوم سوم را به خود اختصاص داده است.

هلدینگ بانک مهر اقتصاد، عضو بعدی این گروه است و در فهرست کلی نیز با یک رتبه سقوط نسبت به سال قبل در جایگاه هفدهم دیده می‌شود. این بانک همچنین در شاخص «بیشترین دارایی» در رده هفتم قرار دارد. دو بانک پاسارگاد و قوامین، جایگاه ششم و هفتم

نخواد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری را به خود اختصاص داده‌اند. این دو بانک در فهرست کلی در رده‌های ۲۰ و ۲۴ قرار دارند. بانک پاسارگاد نسبت به سال قبل سه پله صعود را تجربه کرده و جایگاه بانک قوامین تغییری نداشته است. این دو بانک در جدول مربوط به شاخص «بیشترین دارایی» نیز به ترتیب در جایگاه ششم و نهم ایستاده‌اند.

رده‌های هشتم و نهم این گروه در اختیار وزارت کشاورزی است، است. آنها در فهرست کلی به ترتیب با پنج پله صعود و دو پله سقوط در جایگاه ۲۴ و ۲۵ دیده می‌شوند. بانک اقتصاد نوین در فهرست بیشترین دارایی نیز رده دهم را به خود اختصاص داده است.

نوبت اول

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شماره مناقصه: ۴۰-۹۳

موضوع مناقصه: اجرای تکمیل شبکه گازرسانی به منطقه کمالوند شهرستان خرم آباد بصورت PC از محل جزء یکم بند "ق"

تبصره ۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۳ کل کشور

مدت پیمان: ۵ ماه تقویمی

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

حداقل مبلغ	۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
نوع تضمین	الف- ضمانت نامه بانکی – ب- واریزی وجه نقد به حساب ۲۱۷۴۵۳۴۸۰۲۰۰۵ بانک ملی شعبه بلوار خرم کبو آباد

محل، زمان و مهلت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه:

محل دریافت اسناد	وب سایت شرکت گاز استان لرستان به آدرس <p>www.nigc-lorestan.ir</p> <p>و پایگاه ملی مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir</p>	زمان دریافت اسناد	از تاریخ ۹۴/۱/۱۶ تغایث ۹۴/۱/۲۷
محل تحویل	محل تحویل	تحویل پیشنهادات	حداکثر ساعت ۱۶ مورخه ۹۴/۲/۵
پیشنهادات	دفتر رئیس امور قرارداده‌ها	زمان گشایش پیشنهادات	ساعت ۸ صبح مورخه ۹۴/۲/۱۳

شرایط شرکت کننده در فراخوان:

- دارا بودن حداقل پایه ۵ ایتیه – ساختمان

- داشتن شخصیت حقوقی

- تجربه کافی مرتبط

- توانائی تهیه و تسلیم ضمانت نامه

- توانائی رعایت استانداردهای شرکت ملی گاز

-داشتن امکانات و نیروی متخصص به اندازه کافی

- رتبه بندی مرتبط با رعایت ظرفیت مجاز کاری

-داشتن کد شناسه ملی اشخاص حقوقی و صورتهای مالی حسابرسی شده

- بازگشایی پاکات مالی (ج) منوط به کسب حداقل امتیاز از کمیته فنی بازرگانی طبق اسناد ارزیابی می باشد

- داشتن کد شناسه ملی اشخاص حقوقی و ایران کد

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت گاز استان لرستان به آدرس www.nigc-lorestan.ir و یا به آدرس

http://iets.mporg.ir پایگاه اطلاع رسانی مناقصات مراجعه فرمایید .

روابط عمومی شرکت گاز استان لرستان

م.الف: ۴۵۰

۰۲۱-۸۸۹۸۴۳۳

۰۲۱-۸۸۹۸۴۳۳

۰۲۱-۸۸۹۸۴۳۳

۰۲۱-۸۸۹۸۴۳۳

۰۲۱-۸۸۹۸۴۳۳

۰۲۱-۸۸۹۸۴۳۳